



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2019 года

№ 393

г. Чита

О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Управление государственными финансами и государственным долгом»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Управление государственными финансами и государственным долгом», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 29 марта 2016 года № 115, от 31 марта 2017 года № 113, от 19 декабря 2017 года № 538, от 28 марта 2018 года № 107, от 28 августа 2018 года № 337, от 26 декабря 2018 года № 524, от 29 марта 2019 года № 110).

Исполняющий обязанности первого
заместителя председателя
Правительства Забайкальского края



М.Ф.Мирхайдаров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 3 октября 2019 года № 393

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края
«Управление государственными финансами и государственным
долгом», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского
края от 27 мая 2014 года № 274

1. В паспорте государственной программы:

1) позицию «Этапы и сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации программы	Срок реализации программы 2014 - 2024 гг.
	1 этап - 2014 - 2017 гг.
	2 этап - 2018 - 2024 гг.»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований программы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 66 920 340,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Забайкальского края:
	подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Забайкальского края» – 195 900,1 тыс. рублей;
	подпрограмма «Управление государственным долгом Забайкальского края» – 15 625 480,7 тыс. рублей;
	подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений» – 49 692 101,9 тыс. рублей;
	подпрограмма «Осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок» – 0,0 тыс. рублей;
	обеспечивающая подпрограмма – 1 404 944,2 тыс. рублей;
	подпрограмма «Повышение финансовой грамотности населения» - 1 913,2 тыс. рублей.
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы по годам составляет:
	в 2014 году – 3 346 227,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 904 655,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 4 015 453,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 5 413 826,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 10 059 969,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 9 200 727,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 327 673,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 6 160 305,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 6 163 834,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 163 834,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 6 163 834,0 тыс. рублей.»;

3) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы»:

а) в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в абзаце четвертом цифры «60» заменить цифрами «57».

2. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

2) в абзаце третьем цифры «2021» заменить цифрами «2024».

3. В подпрограмме «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Забайкальского края»:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «126 564,3» заменить цифрами «195 900,1»;

в абзаце восьмом цифры «29 802,6» заменить цифрами «29 374,6»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 23 254,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 23 254,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 23 254,6 тыс. рублей.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем слова «2021 году до 2,7%» заменить словами «2024 году до 2,4%»;

в абзаце седьмом слова «2021 году до 1,8%» заменить словами «2024 году до 1,7%»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «126 564,3» заменить цифрами «195 900,1»;

б) в абзаце седьмом цифры «29 802,6» заменить цифрами «29 374,6»;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 23 254,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 23 254,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 23 254,6 тыс. рублей.».

4. В подпрограмме «Управление государственным долгом Забайкальского края»:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «11 250 715,8» заменить цифрами «15 625 480,7»;

в абзаце восьмом цифры «1 335 365,4» заменить цифрами «1 322 166,8»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 1 462 654,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 462 654,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 462 654,5 тыс. рублей.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце первом слова «2021 году до 75%» заменить словами «2024 году до 59%»;

в абзаце третьем цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «11 250 715,8» заменить цифрами «15 625 480,7»;

б) в абзаце седьмом цифры «1 335 365,4» заменить цифрами «1 322 166,8»;

в) дополнить новыми абзацами следующего содержания:

« в 2022 году – 1 462 654,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 462 654,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 462 654,5 тыс. рублей.».

5. В подпрограмме «Совершенствование межбюджетных отношений»:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «33 370 949,8» заменить цифрами «49 692 101,9»;

в абзаце восьмом цифры «5 072 674,5» заменить цифрами «7 680 777,7»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 4 571 016,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 571 016,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 571 016,3 тыс. рублей.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении»:

а) в абзаце первом цифры «33 370 949,8» заменить цифрами «49 692 101,9»;

б) в абзаце седьмом цифры «5 072 674,5» заменить цифрами «7 680 777,7»;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 4 571 016,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 571 016,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 571 016,3 тыс. рублей.».

6. В подпрограмме «Осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок»:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце первом слова «2021 году до 2,9%» заменить словами «2024 году до 2,7%»;

в абзаце втором слова «2021 году до 4%» заменить словами «2024 году до 3%»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024».

7. В обеспечивающей подпрограмме:

1) в паспорте:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «1 057 109,6» заменить цифрами «1 404 944,2»;

в абзаце восьмом цифры «132 871,7» заменить цифрами «168 018,6»;

в абзаце девятом цифры «108 066,6» заменить цифрами «104 469,1»;

в абзаце десятом цифры «106 604,7» заменить цифрами «103 075,8»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2022 году – 106 604,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 106 604,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 106 604,7 тыс. рублей.»;

2) в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

- 3) в разделе 6 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:
- а) в абзаце первом цифры «1 057 109,6» заменить цифрами «1 404 944,2»;
 - б) в абзаце седьмом цифры «132 871,7» заменить цифрами «168 018,6»;
 - в) в абзаце восьмом цифры «108 066,6» заменить цифрами «104 469,1»;
 - г) в абзаце девятом цифры «106 604,7» заменить цифрами «103 075,8»;
 - д) дополнить абзацами следующего содержания:
«в 2022 году – 106 604,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 106 604,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 106 604,7 тыс. рублей.»
8. В подпрограмме «Повышение финансовой грамотности населения»:
- 1) в паспорте подпрограммы:
 - а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;
 - б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
в абзаце втором цифры «1 001,5» заменить цифрами «1 913,2»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«в 2022 году – 303,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 303,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 303,9 тыс. рублей.»;
 - в) в абзаце первом позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы» слова «2021 году до 500» заменить словами «2024 году до 600»;
 - 2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;
 - 3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:
 - а) в абзаце первом цифры «1 001,5» заменить цифрами «1 913,2»;
 - б) дополнить абзацами следующего содержания:
«в 2022 году – 303,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 303,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 303,9 тыс. рублей.»;
9. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Управление государственными финансами и государственным долгом» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование цели, задач, подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий, ведомственных целевых программ, показателей	Единица измерения показателя	Кoeff. значимости	Методика расчета показателя	Сроки реализации, год	Ответственный исполнитель и соисполнители	Коды бюджетной классификации расходов			Значения по годам реализации																
							Главный раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Итого			
										гр.8	гр.9	гр.10	гр.11	гр.12	гр.13	гр.14	гр.15	гр.16	гр.17	гр.18	гр.19	гр.20		гр.21	гр.22	гр.23
1.5.2.2.	Показатель "Доля государственных учреждений Забайкальского края, своевременно размещающих в требуемом объеме сведения на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях "w.gov.ru"	%	X	P = Gz / G x 100, где: Gz - количество государственных учреждений Забайкальского края, своевременно размещающих в требуемом объеме сведения на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях "w.gov.ru" за текущий финансовый год и плановый период. G - общее количество государственных учреждений Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	65,0	70,0	80,0	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
1.5.2.3	Мероприятие "Повышение финансовой грамотности населения Забайкальского края"	X		X	2014-2018	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рубля	X	X	X		0106	0150209015	240	-	-	-	-	-	-	404,0	X	X	X	X	X	X	X	X	404,0	
							0113	0150209015	620	-	-	-	-	-	-	96,0	X	X	X	X	X	X	X	X	96,0	
1.5.2.3.	Показатель "Разработка программы по повышению финансовой грамотности населения Забайкальского края"	д/лет	X	Да-1 Нет-0	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	1,0	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
	Задача 6. Формирование у населения разностороннего финансового поведения, ответственного отношения к личным финансам	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
1.6	Подпрограмма "Повышение финансовой грамотности населения"	X		X	2019-2024	Министерство финансов Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рубля	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	389,5	398,1	383,9	363,9	363,9	363,9	363,9	363,9	363,9	1 913,2
1.6-П31	Показатель "Количество проведенных публичных мероприятий (семинары, "круглые столы", конференции и др.) по вопросам финансовой грамотности населения"	чел.	X	Абсолютный показатель	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	350,0	400,0	500,0	550,0	570,0	600,0	600,0	X	
1.6.1.	Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, способствующих передаче знаний, навыков и умений по финансовой грамотности всем категориям населения"	X		X	2019-2024	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	389,5	308,1	363,9	303,9	303,9	303,9	303,9	303,9	1 913,2	
1.6.1.- ПОМ1	Показатель "Количество человек, охваченных просветительскими мероприятиями по вопросам финансовой грамотности"	ед.	X	Абсолютный показатель	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	7 500,0	9 000,0	10 000,0	11 000,0	11 500,0	12 000,0	12 000,0	X		
1.6.1.1	Мероприятие "Формирование межведомственного плана мероприятий, обеспечение работы совместельных и координационных органов по выявлению грамотности"	X		X	2019-2024	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	0106	0150209015	240	-	-	-	-	-	-	X	389,5	308,1	303,9	303,9	303,9	303,9	303,9	303,9	1 913,2	
							0113	0150209015	620	-	-	-	-	-	-	X										
1.6.1.1- ПМ	Показатель "Своевременное размещение планов мероприятий и отчетов по ним на портале "zabinfo.ru"	д/лет	X	Да-1 Нет-0	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	1	1	1	1	1	1	1	1	X	
1.6.2	Основное мероприятие "Реализация информационной кампании по повышению финансовой грамотности"	X		X	2019-2024	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
1.6.2- ПОМ1	Показатель "Наполнение информационной блока по финансовой грамотности единого портала государственной и муниципальной бюджетной системы Забайкальского края "Открытый бюджет Забайкальского края"	д/лет	X	Да-1 Нет-0	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	1	1	1	1	1	1	1	1	1	X	
1.6.2.1	Мероприятие "Обеспечение своевременности публикации материалов на едином портале государственной и муниципальной бюджетной системы Забайкальского края "Открытый бюджет Забайкальского края"	X		X	2019-2024	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
1.6.2.1- ПМ	Показатель "Учет мнения граждан (заинтересованных пользователей) путем проведения опроса о выявлении востребованной информации о финансах"	д/лет	X	Да-1 Нет-0	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	1	1	1	1	1	1	1	1	1	X	
1.6.3	Основное мероприятие "Повышение открытости бюджетных данных"	X		X	2019-2024	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
1.6.3- ПОМ	Показатель "Обязательное обсуждение проектов документов стратегического планирования Министерства финансов Забайкальского края"	д/лет	X	Да-1 Нет-0	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	1	X	1	1	1	1	1	1	1	X	
1.6.3.1	Мероприятие "Подготовка браузеры "Бюджет для граждан"	X		X	2019-2024	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
1.6.3.1- ПМ	Показатель "Количество ежегодных публикаций бюджетом "Бюджет для граждан"	ед.	X	Абсолютный показатель	X	X	X	X	X	2	3	4	4	4	X	4	4	4	4	4	4	4	4	4	X	
1.6.3.2	Мероприятие "Работа в государственной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет"	X		X	2019-2024	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
1.6.3.2- ПМ	Показатель "Доля государственных учреждений Забайкальского края, своевременно размещающих в требуемом объеме сведения на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях "w.gov.ru"	%	X	P = Gz / G x 100, где: Gz - количество государственных учреждений Забайкальского края, своевременно размещающих в требуемом объеме сведения на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях "w.gov.ru" за текущий финансовый год и плановый период. G - общее количество государственных учреждений Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	85,0	90,0	92,0	92,0	92,0	92,0	92,0	92,0	92,0	X

* Перечень используемых сокращений:

МОУ Б - исполнительные органы государственной власти;

ОМСУ МО - органы местного самоуправления муниципальных образований;

ГУ - государственные учреждения;

МУ - муниципальные учреждения;

ФО МРи О - финансовые органы муниципальных районов и городских округов